
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.429  151Quarta-feira, 07 DE JUNHO DE 2023

tura: 19/06/2023, as 10:00 hora local. Acesso ao edital: www.tcm.pa.gov.
br e www.itaituba.pa.gov.br; informações/solicitações de editais: DICOM; 
e-mail:licita2017.itb@gmail.com, localizada na Rod. Transamazônica c/ 
10ª rua, Anexo ao Ginásio Municipal de Itaituba-PA. Ronison Aguiar Ho-
landa, Pregoeiro.

Protocolo: 947572

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 063/2023-CEL/SEVOP/PMM

PROCESSO N° 13.660/2023-PMM, Tipo Menor Preço Por LOTE. Data da 
Sessão: 23/junho/2023 - 09h00min (horário de Brasília). Objeto: REGIS-
TRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E 
INSTALAÇÃO DE BRINQUEDOS TIPO CASTELO E PIRAMIDE, DESTINADOS 
A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO 
E OBRAS PUBLICAS - SEVOP. Integra do Edital e Informações: Sala da 
CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova 
Marabá, Marabá, Pará, das 8h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: 
sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal 
da Transparência/Marabá. Ass.: Dilsirlei Solidade Albuquerque - Pre-
goeiro-CEL/SEVOP.

Protocolo: 947573

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de Adjudicação e Homologação referente ao PREGÃO PRESEN-
CIAL SRP Nº 019/2023-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 4.194/2023-
PMM -CEL/SEVOP/PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE CAMISAS DE UNI-
FORME, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
E DEMAIS UNIDADES VINCULADAS, conforme Edital e seus Anexos. Ad-
judica e Homologa a empresa: V G DE SOUSA FERREIRA LTDA, CNPJ: 
23.912.114/0001-03, vencedora dos itens 01, 02, no valor total de R$ 
113.894,15 (cento e treze mil, oitocentos e noventa e quatro reais e quinze 
centavos). Pelo que ADJUDICO E HOMOLOGO o resultado final. Marabá - 
PA, 17.05.2023, José Nilton de Medeiros - Secretário Municipal de 
Administração.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preço Nº 050/2023-CEL/SEVOP/PMM. Origem: 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 019/2023-CEL/SEVOP/PMM, Proces-
so n° 4.194/2022-PMM -CEL/SEVOP/PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE CAMI-
SAS DE UNIFORME, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMI-
NISTRAÇÃO E DEMAIS UNIDADES VINCULADAS, empresa: V G DE SOUSA 
FERREIRA LTDA, CNPJ: 23.912.114/0001-03, vencedora dos itens 01, 02, 
no valor total de R$ 113.894,15 (cento e treze mil, oitocentos e noventa e 
quatro reais e quinze centavos) Vigência: 12 meses. Órgão Gerenciador: 
Secretaria Municipal de Administração - SEMAD. Assinatura: 24.05.2023, 
José Nilton de Medeiros -Secretário Municipal de Administração.

Protocolo: 947576

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 478/2023-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 17.896/2022-PMM autuado na modalida-
de, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 124/2022-CPL/PMM - REAUTUADO 
DO 80/2022. Objeto do Contrato: Constitui objeto do presente, o Registro 
de preços para eventual aquisição de alimentos estocáveis para atender as 
necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Marabá. Empresar COM. E 
REPRES. COMERCIAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 31.552.803/0001-
82. VALOR: R$ R$ 240.670,14 (duzentos e quarenta mil, seiscentos e se-
tenta reais e quatorze centavos). Dotações orçamentárias: 10 302 0012 
2.055- Atenção Média e Alta Complexidade MAX/SIH/CAPSi, Elemento de 
despesas: 3.3.90.30.00 Material de Consumo. DATA DA ASSINATURA: 06 
de junho de 2023. MÔNICA BORCHART NICOLAU - Secretária Munici-
pal de Saúde de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 475/2023-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 17.896/2022-PMM autuado na modalida-
de, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 124/2022-CPL/PMM - REAUTUADO 
DO 80/2022. Objeto do Contrato: Constitui objeto do presente, o Registro 
de preços para eventual aquisição de alimentos estocáveis para atender as 
necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Marabá. Empresa: RS - CO-
MERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 06.029.507/0001-54. 
VALOR: R$ 184.109,14 (cento e oitenta e quatro mil, cento e nove reais e 
quatorze centavos). Dotações orçamentárias: 10 302 0012 2.055- Aten-
ção Média e Alta Complexidade MAX/SIH/CAPSi, Elemento de despesas: 
3.3.90.30.00 Material de Consumo. DATA DA ASSINATURA: 05 de junho 
de 2023. MÔNICA BORCHART NICOLAU - Secretária Municipal de 
Saúde de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 476/2023-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 17.896/2022-PMM autuado na moda-
lidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 124/2022-CPL/PMM - REAU-
TUADO DO 80/2022. Objeto do Contrato: Constitui objeto do presen-
te, o Registro de preços para eventual aquisição de alimentos estocáveis 

para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Marabá. 
Empresa: GAMELEIRA COM. E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
03.687.304/0001-67. VALOR: R$ 462.264,30 (quatrocentos e sessenta e 
dois mil, duzentos e sessenta e quatro reais e trinta centavos). Dotações 
orçamentárias: 10 302 0012 2.055- Atenção Média e Alta Complexidade 
MAX/SIH/CAPSi, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de Consu-
mo. DATA DA ASSINATURA: 02 de junho de 2023. MÔNICA BORCHART 
NICOLAU - Secretária Municipal de Saúde de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 479/2023-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 17.896/2022-PMM autuado na modalida-
de, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 124/2022-CPL/PMM - REAUTUADO 
DO 80/2022. Objeto do Contrato: Constitui objeto do presente, o Registro 
de preços para eventual aquisição de alimentos estocáveis para atender as 
necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Marabá. Empresa: HERENIO 
DOS SANTOS - COM. E IMPORTACAO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o 
Nº 12.283.935/0001-01. VALOR: R$ 416.549,04 (quatrocentos e dezes-
seis mil, quinhentos e quarenta e nove reais e quatro centavos). Dotações 
orçamentárias: 10 302 0012 2.055- Atenção Média e Alta Complexidade 
MAX/SIH/CAPSi, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de Consu-
mo. DATA DA ASSINATURA: 05 de junho de 2023. MÔNICA BORCHART 
NICOLAU - Secretária Municipal de Saúde de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 480/2023-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 17.896/2022-PMM autuado na moda-
lidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 124/2022-CPL/PMM. Objeto do 
Contrato: Constitui objeto do presente, o Registro de preços para even-
tual aquisição de alimentos estocáveis para atender as necessidades do 
Fundo Municipal de Saúde de Marabá. Empresa: R.B.C. COMERCIO ATA-
CADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
36.557.168/0001-40. VALOR: R$ 143.405,38 (Cento e quarenta e três 
mil, quatrocentos e cinco reais e cinquenta e oito centavos). Dotações 
orçamentárias: 10 302 0012 2.055- Atenção Média e Alta Complexidade 
MAX/SIH/CAPSi, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de Consu-
mo. DATA DA ASSINATURA: 05 de junho de 2023. MÔNICA BORCHART 
NICOLAU - Secretária Municipal de Saúde de Marabá /PA.

Protocolo: 947580

EXTRATO AO CONTRATO Nº 322/2023/SEMAD 
Processo Administrativo nº 1.206/2023-PMM, autuado na modali-
dade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 004/2023-CPL/PMM, que gerou a 
Ata de Registro de Preços Nº 206/2023-CPL/PMM, objeto: Aquisição de Ma-
teriais de limpeza para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Administração - SEMAD; Empresa: MASH REPRESENTANTES COMERCIAIS 
E AGENTES DO COMERCIO DE MERCADORIAS LTDA, inscrita no CNPJ/
MF sob o Nº 35.334.877/0001-01; Valor R$ 69.124,56 (Sessenta e nove 
mil, cento e vinte e quatro reais e cinquenta e seis centavos), Assinatura 
05/05/2023 Vigência: 31/12/2023. José Nilton de Medeiros, Secretário 
de administração.

Protocolo: 947583

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 064/2023-CEL/SEVOP/PMM 

PROCESSO N°14.532/2023-PMM. Tipo Menor Por Lote. Modo de Dis-
puta Aberto/Fechado. Data da Sessão: 21/junho/2023 - 14h00min (ho-
rário de Brasília). Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FA-
BRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE MOBILIÁRIO SOB MEDIDA, EM MATERIAIS 
TIPO MDF, A SEREM MONTADOS E INSTALADOS NA DEPENDÊNCIA DA 
UBS EMERSON CASELLI. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/
SEVOP/PMM. Íntegra do Edital no site www.comprasgovernamentais.gov.
br, UASG: 927495, Portal da Transparência da PMM/Licitações ou Mural de 
Licitações do TCM/PA. Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da 
SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 08h 
às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.
br. Higo Duarte Nogueira - Pregoeiro.

Protocolo: 947578

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de Adjudicação e Homologação referente ao PREGÃO PRESEN-
CIAL SRP Nº 028/2023-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 6.124/2023-
PMM -CEL/SEVOP/PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE TELA DE ARAME HEXAGONAL PARA ATENDER AO PROJETO 
DE AVICULTURA NO MUNICIPIO DE MARABÁ, conforme Edital e seus Ane-
xos. Adjudica e Homologa a empresa: BRAGA DISTRIBUIDORA, COMER-
CIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 42.122,046/0001-23, vencedora dos itens 
01 e 02, no valor total de R$ 472.500,00 (quatrocentos e setenta e dois 
mil e quinhentos reais), pelo que ADJUDICO E HOMOLOGO o resultado 
final. Marabá - PA, 12.05.2023, José Nilton de Medeiros - Secretário 
Municipal de Administração.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preço Nº 048/2023-CEL/SEVOP/PMM. Origem: 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 028/2023-CEL/SEVOP/PMM, Proces-
so n° 6.124/2023-PMM -CEL/SEVOP/PMM. Objeto: REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TELA DE ARAME HEXAGONAL PARA 
ATENDER AO PROJETO DE AVICULTURA NO MUNICIPIO DE MARABÁ, em-
presa: BRAGA DISTRIBUIDORA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 
42.122,046/0001-23, vencedora dos itens 01 e 02, no valor total de R$ 
472.500,00 (quatrocentos e setenta e dois mil e quinhentos reais). Vigên-
cia: 12 meses. Órgão Gerenciador: Secretário Municipal de Administração 
- SEMAD. Assinatura: 12.05.2023, José Nilton de Medeiros -Secretário 
Municipal de Administração.

Protocolo: 947588


